

פרויקט אוריינות מידע



מהי אוריינות מידע

אוריינות מידע היא אוסף של מיומנויות הנדרשות לזיהוי, איתור, הערכה, הפצה ושימוש במידע. אורייני מידע הם אנשים שלמדו כיצד ללמוד. הם מבינים כיצד המידע מאורגן, יודעים כיצד לאתר מידע דרוש וכיצד להשתמש בו ללמידה. בהקשר החינוכי מדובר בגישה השואפת לפתח תלמיד אוטונומי, חושב, המסוגל ללמידה עצמאית ולהבניית ידע. המונח 'אוריינות מידע' נחשב לאחת המיומנויות החשובות ב'עידן המידע'. השימוש במיומנויות של אוריינות מידע לחיים האישיים, ללימודים ולעבודה, הנו צורך בסיסי, הנדרש להתפתחות אישית וללמידה לאורך החיים. למרות זאת, באופן פרדוקסלי, מחקרים מראים כי רמת אוריינות המידע של צעירים רבים הנה נמוכה ביותר. זאת על אף העובדה שהם גדלים בסביבה עתירת טכנולוגיה ומכונים 'ילידים דיגיטליים'. תופעה זו זוהתה גם בקרב פרחי הוראה.

אוריינות מידע - נדרשת בכל סוגי הלמידה

במהלך הלימודים במכללה נדרשים הסטודנטים לבצע מטלות המשלבות שימוש במידע מסוגים שונים. עליהם להבין מהן דרישות המטלה ולאפיין אותן, לאתר מידע מתאים, להעריך את המידע שנמצא ולבחור מידע רלוונטי ואמין, לסנן, לעבד, למזג את המידע הנבחר ולהציגו בדרכים שונות, תוך הקפדה על כללי החוק והאתיקה. תהליכים מסוג זה מאפיינים מטלות מסוגים שונים, בין אם מדובר בהכנת הרצאה מלווה במצגת, תכנון מערך שיעור, פיתוח משחק לימודי, או בכתיבת עבודה סמינריונית ועבודת גמר.

כל יחידת לימוד כוללת:

סרטוני וידאו ללימוד הנושא: באורך של 4 - 8 דקות. כל סרטון מתייחס לתת-נושא מתוך הנושא הכללי של יחידת הלימוד.

מטלות לבדיקה עצמית: בסוף כל סרטון מוצג מבדק להבנת הידע. הסטודנט יכול להתנסות במבדק מספר פעמים, לראות היכן שגה, להציג את התשובות הנכונות ולקבל ציון.

קישורים לתכנים נוספים, להעמקת הידע בנושא הנלמד וקבצים להורדה.



תריסם התהליך המידעי

אודות הקורס

מאחר שמדובר בתהליכים בעלי מאפיינים גנריים, שעשויים לחזור על עצמם במסגרות שונות, אנו מציעים למרצים במכללה להיעזר בקורס זה ככלי עזר להקניית מיומנויות המידע לסטודנטים. תכני הקורס מתמקדים בהבנת עקרונות וברכישת תובנות אודות התהליך המידעי, בשילוב דוגמאות ממגוון כלים רלוונטיים וסרטוני הדרכה לאיתור מידע בעזרת כלי החיפוש שמציעה ספריית המכללה.

כיצד לומדים בקורס

הקורס נמצא באתר Moodle, אשר פתוח למרצי המכללה בלבד. השימוש ב-Moodle מאפשר למרצים לשכפל, על פי בחירתם, את הקורס בשלמותו, או יחידות לימוד מסוימות, או סרטונים נבחרים ולשלבם בקורסים שהם עצמם מלמדים.

בקורס חמש יחידות לימוד: אפיון הצורך במידע; חיפוש מידע; הערכת מידע; עיבוד ומיזוג מידע; שימוש הוגן במידע.

אוריינות מידע

יחידה 1: אפיון הצורך במידע
יצירת רשימה של מונחי מפתח



דוגמה לסרטון מתוך הקורס.
לצפייה בסרטון לחצו על התמונה

הקורס פותח על ידי צוות פדגוגיה דיגיטלית בראשות ד"ר דובי וייס וצוות אגף משאבי מידע ולמידה בראשות אורנה שחף. ניהול הפרויקט: ד"ר סיגל בן עמרם. הפקת וידאו: בועז מרמלשטיין. למידע נוסף: sigal.benamram@smkb.ac.il